
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА "УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ" 

ПРИКАЗ 

О мерах по предотвращению завоза и распро

странения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском 
автономном округе - IОгре 

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского ав

тономного округа - Югры «О мерах по предотвращению завоза новой корона
вирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре» от 14.06.2021 №83, в целях предотвращения завоза и распро
странения коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к работе на рабочие места в казенном учреждении работни
ков в возрасте 65 лет и старше, прошедших вакцинацию от новой коронавирус
ной инфекции, вызванной COVID-19: 

- Кечуткину Валентину Николаевну; 
- Суптеля Татьяну Борисовну. 

2. Работникам, приступающим к исполнению обязанностей по прибытию 
из отпусков после 20 июня 2021 года из других регионов Российской Федера
ции, необходимо соблюсти одно из следующих условий: 

- наличие результата теста на ПЦР-исследование, в том числе экспресс

методом, подтверждающего отсутствие COVID-19. Дата забора материала не 
должна превышать 3 дней со дня прибытия в Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югру (деле - автономный округ); 

- наличие антител класса G (IgG) к COVID-19. Срок действия такого ре
зультата исследования биоматериала составляет 30 дней со дня сдачи биомате
риала для проведения исследования; 

- прохождение вакцинации от COVID-19. 

3. Не допускать направление в служебные командировки работников до 
прохождения полного курса вакцинации от COVID-19, за исключением работ
ников, имеющих антитела G (lgG) к COVID-19. 

4. Начальникам структурных подразделений казенного учреждения со
общить подчиненным работникам, находящихся в данный момент в отпусках и 



2 

выехавших за пределы автономного округа информацию, указанную в пункте 2 
приказа. 

5. Приказ довести до заместителей директора, начальников структурных 
подразделений и работников, непосредственно подчиняющихся директору ка

зенного учреждения. 

6. Начальникам структурных подразделений устно довести приказ до 
подчиненных работников. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор В.Л. Татаренков 


